
ADVENTNÍ KONCERT NA ZÁMKU NIŽBOR  - 17. prosince 2021   

   Dočkali jsme se dalšího milého plodu úspěšné spolupráce středočeských archeologů a obce Nižbor. 

Stejně jako před rokem nám přijela zahrát a zazpívat skvělá skupina HALELUJA BAND až z dalekého 

Šumperka. Jejich interpretace vánočních písní nás opět okouzlila. Instrumentace, dynamika, 

harmonie v mnohohlasých partech, souznění nástrojů a zpěvu, sóloví zpěváci - vše bylo perfektní. 

Příjemným obohacením repertoáru byly dvě písně, které krásně zazpíval mladý chlapec Metoděj 

Bílek. Zřejmý talent, který se v souboru jistě uplatní. Všichni místní i přespolní návštěvníci 

nižborského kostela se vraceli do svých domovů ve sváteční náladě. Vždyť si mohli poslechnout 

„naživo“ jímavé písně pocházející ze všech koutů Evropy, napříč staletími. I z minula oblíbenou 

lidovou „Byla cesta ušlapaná“, i slavnostní vánoční Adoremus Te.  

V létě bychom zase rádi přišli na zámecké nádvoří „do divadla“, též připravované z iniciativy 

středočeských archeologů.                                                                                               Text a foto Jan Lukeš 

     


